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SPRAWOZDANIA

Sprawozdanie
zXXVISymposiumRetinologicum
AnnaGotz-Więckowska,MałgorzataRydlewska-Fojut

Z Ka te dry i Kli ni ki Oku li sty ki Aka de mii Me dycz nej w Po zna niu 
Kie row nik: prof. dr hab. n. med. Kry sty na Pe cold

W dniach od 4 do 6 kwiet nia 2003 ro ku miał miej sce w Po zna-
niu ko lej ny, już XXVI Sym po zjon Re ti no lo gicz ny. W dniu otwar cia 
zjaz du, 4 kwiet nia od by ły się w go dzi nach po po łu dnio wych 2 kur sy 
do sko na lą ce. Te mat pierw sze go kur su brzmiał: „Ul tra so no gra fia 
siat ków ki i cia ła szkli ste go”, dru gie go zaś – „Zwy rod nie nie plam ki 
zwią za ne z wie kiem. Trud no ści dia gno stycz ne i te ra peu tycz ne 
w scho rze niach plam ki”. Wy kła dow ca mi by li świa to wej sła wy prof. 
A. Bird oraz dr Schra der. W kur sach uczest ni czy ło łącz nie 520 osób. 

Uro czy ste po wi ta nie Go ści od by ło się 4 kwiet nia w go dzi nach 
wie czor nych w Au li Uni wer sy te tu im. Ada ma Mic kie wi cza. Otwar cia 
Sym po zjo nu do ko na ła Prze wod ni czą ca Sek cji Re ti no lo gicz nej prof. 
Kry sty na Pe cold, a na stęp nie wi ta li Go ści wi ce wo je wo da mgr Wal-
de mar Wit kow ski, dy rek tor Wy dzia łu Zdro wia Urzę du Mia sta Sta ni-

sław Bo brzyk, pro rek tor ds. Na uki Aka de mii Me dycz nej pro fe sor 
An drzej Ob rę bow ski. Go ści przy wi tał rów nież prze wod ni czą cy Pol-
skie go To wa rzy stwa Oku li stycz ne go pro fe sor Jó zef Ka łuż ny. W czę-
ści ofi cjal nej przed sta wi ciel oku li stów w Unii Eu ro pej skiej dr Rolf 
Gre we wy gło sił re fe rat pt. „In sty tu cje Unii Eu ro pej skiej”. W czę ści 
ar ty stycz nej od był się kon cert ze spo łu Ar tus Kwar tet, przy ję ty przez 
Uczest ni ków z du żym aplau zem. Na za koń cze nie ce re mo nii otwar-
cia w Ho lu Głów nym i Ma łej Au li UAM od by ło się przy ję cie po wi tal-
ne spon so ro wa ne przez MSD. 

W dniach 5 i 6 kwiet nia w Cen trum Kul tu ry „Za mek” od by wa ły 
się ob ra dy po dzie lo ne na XI se sji, w tym Se sja Pla ka to wa i pre zen-
ta cja fil mów wi deo. Te ma ta mi głów ny mi by ły: scho rze nia wi tre ore-
ti nal ne uwa run ko wa ne ge ne tycz nie, cho ro by siat ków ki w na stęp-
stwie ura zów na rzą du wzro ku oraz in ne te ma ty do ty czą ce cia ła 
szkli ste go i siat ków ki. 

Otwar cia Sym po zjo nu do ko na ła prze wod ni czą ca Sek cji Re ti no-
lo gicz nej PTO pro fe sor Kry sty na Pe cold. 

Pierw sze dwie se sje do ty czy ły uwa run ko wa nych ge ne tycz nie 
scho rzeń siat ków ki. Oma wia no mię dzy in ny mi przy go to wa nia do 
le cze nia ge ne tycz nie uwa run ko wa nych zwy rod nień siat ków ki, dys-
tro fie plam ki, dys tro fie czop ko we i prę ci ko wo -czo pk owe oraz pod-
kre ślo no zna cze nie po rad nic twa ge ne tycz ne go w cho ro bach siat-
ków ki. W pod su mo wa niu I Se sji jej prze wod ni czą ca pro fe sor La tos -
Bi ele ńska, kie row nik Za kła du Ge ne ty ki w Po zna niu, pod kre śli ła 
ko niecz ność ści słej współ pra cy oku li stów i ge ne ty ków. 

Te ma tem III Se sji by ło le cze nie po wi kłań ocznych w cu krzy cy, 
mię dzy in ny mi au to rzy z Nie miec przed sta wi li wy ni ki uzy ski wa ne 

Ryc. 3. Wspól ne zdję cie uczest ni ków XXVI Sym po zjo nu. 

Ryc. 1. Uro czy ste otwar cie Sym po zjo nu w Au li Uni wer sy te tu im. A. Mic kie-
wi cza. 

Ryc. 2. Pre zy dium I Se sji: prof. dr hab. A. La tos -Bi ele ńska, prof. dr hab. 
J. Ka łuż ny, prof. dr hab. A. Bird. 
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po usu nię ciu bło ny gra nicz nej we wnętrz nej w prze wle kłym obrzę ku 
plam ki w prze bie gu cu krzy cy, oma wia no rów nież wy ni ki otrzy my-
wa ne pod czas jed no cza sowych ope ra cji za ćmy i wi trek to mii. 

IV Se sja po świę co na by ła ura zom na rzą du wzro ku, przed sta wio-
no me to dy ba dań sto so wa ne w dia gno sty ce ciał ob cych we wnątrz-
gał ko wych, czyn ni ki pro gno stycz ne dla funk cji na rzą du wzro ku oraz 
wy ni ki le cze nia po wi kłań. Pre zen to wa no pra ce na te mat wie lo let-
nich ob ser wa cji w ura zach prze ni ka ją cych, ana li zo wa no ro lę ura zu 
w pa to ge ne zie od war stwień siat ków ki. W dys ku sji pod kre śla no 
wyż szość wi trek to mii nad trak cją elek tro ma gne sem po przez twar-
dów kę ja ko me to dy usu wa nia ciał ob cych we wnątrz gał ko wych. 
Zwra ca no uwa gę na fakt, że wie lu pa cjen tów po ura zach zgła sza się 
zbyt póź no, a u dzie ci czę sto trud no usta lić oko licz no ści, w ja kich 
do szło do wy pad ku. Na le ży uprze dzać pa cjen tów po cięż kich ura-
zach, że le cze nie jest wie lo eta po we. Se sja V po świę co na by ła zwy-
rod nie niu plam ki zwią za ne mu z wie kiem, oma wia no le ki ha mu ją ce 
an gio ge ne zę oraz przed sta wia no wy ni ki te ra pii fo to dy na micz nej. 
Pierw szy dzień ob rad za my ka ła Se sja VI, spon so ro wa na przez MSD, 
po świę co na fi z jo lo gii i pa to fi zjo lo gii mi kro krą że nia siat ków ki. 

W ra mach pro gra mu to wa rzy skie go za pro po no wa no Go ściom 
zwie dza nie Po zna nia i oko lic, w go dzi nach zaś wie czor nych – udział 
w pre mie ro wym przed sta wie niu „Fau sta” An to nie go Ra dzi wił ła 
w re ży se rii Ada ma Ha nusz kie wi cza. Przed sta wie nie po łą czo ne 
z kok taj lem od by ło się w Te atrze Wiel kim. W so bot ni wie czór 
Uczest ni cy Sym po zjo nu za pro sze ni zo sta li rów nież do Te atru No we-
go na przed sta wie nie „Sen we dług Zbrod ni i Ka ry” wg Do sto jew-
skie go, a tak że na dys ko te kę „W go rą cych ryt mach la ty no ame ry kań-
skich” w Klu bie Bo go ta. 

W dru gim dniu ob rad od ra na od by wa ły się rów no le gle dwie 
se sje, VII Se sja Pla ka to wa, na któ rej omó wio no 53 pla ka ty, oraz 

Se sja VIII, po świę co na zwy rod nie niu plam ki zwią za ne mu z wie-
kiem. W Se sji VIII, spon so ro wa nej przez No var tis, omó wio no za sto-
so wa nie pre pa ra tu Vi su di ne. 

Te ma tem IX Se sji by ła chi rur gia wi tre ore ti nal na, w jej trak cie 
oma wia no też wy ni ki uzy ska ne w le cze niu po ura zo wych zwich-
nięć so czew ki, za bie gi wie lo pro ce du ral ne, przed sta wio no sku tecz-
ność wi trek to mii w le cze niu błon przed siat ków ko wych i na siat-
ków ko wych oraz otwo rów w plam ce. W Se sji X, po świę co nej 
re ti no pa tii wcze śnia ków, przed sta wio no naj now sze me to dy ob ra-
zo wa nia i mo ni to ro wa nia re ti no pa tii z uży ciem sys te mu Ret -cam, 
naj now sze kon cep cje na te mat pa to ge ne zy oraz wy ni ki jej le cze-
nia. Te ma tom wol nym i do świad czal nym po świę co na by ła ostat-
nia, XI Se sja. 

Na za koń cze nie au to rom pla ka tów, któ rzy nie ukoń czy li 35. 
ro ku ży cia, przy zna no na gro dy. Wy róż nio no pla ka ty: S. Kwiecień,  
M. Uliń skiej, J. Sza fli ka (War sza wa) „Prze zźre nicz na ter mo te ra pia 
(TTT) w le cze niu pod doł ko wej neo wa sku la ry za cji pod siat ków ko wej 
w prze bie gu zwy rod nie nia plam ki zwią za ne go z wie kiem” oraz  
A. Fraj den berg, M. Ka rol czak -K ul eszy, A. Sien nic kiej (Po znań) 
„Po ura zo wy otwór plam ki”. 

W zjeź dzie uczest ni czy ło 600 oku li stów pol skich i 26 za gra nicz-
nych. Ob ra dom to wa rzy szy ła wy sta wa sprzę tu me dycz ne go i le ków. 

Za mknię cia zjaz du do ko na ła prof. Kry sty na Pe cold. Sym po zjo ny 
Re ti no lo gicz ne, w tym rów nież XXVI, wpi sa ły się na trwa łe w hi sto-
rię pol skiej oku li sty ki. 

Ja ko or ga ni za to rzy ma my na dzie ję, że ko lej ny, XXVI Sym po zjon 
speł nił ocze ki wa nia Uczest ni ków, po zwo lił po sze rzyć wie dzę 
i wy mie nić do świad cze nia, a pro gram to wa rzy ski umoż li wił re laks 
i do brą za ba wę. Za pra sza my ser decz nie do Po zna nia na na stęp ne 
spo tka nie w 2005 ro ku! 


